
  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_28 

 

URČENO JAKO DOPLŇKOVÝ MATERIÁL ČTENÍ 2.- 4.ROČ  
 

SLAPY 

 

OHŘE 

JIHLAVA 

DYJE 

 

Která vodní nádrž 

se nachází  

na těchto řekách? 

NECHRANICE 

 

VLTAVA 

JIHLAVA 

DYJE 

 

Která vodní nádrž se 

nachází  

na těchto řekách? 

DALEŠICE 

 

OHŘE 

VLTAVA 

DYJE 

 

Která vodní nádrž se 

nachází  

na těchto řekách? 

NOVÉ 

MLÝNY 

 

OHŘE 

JIHLAVA 

VLTAVA 

 

Která vodní nádrž 

se nachází  

na těchto řekách? 

MŽE 

 

PŘEROV 

KARLOVY 

VARY 

OLOMOUC 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

OHŘE 

 

PŘEROV 

PLZEŇ 

OLOMOUC 

 

Která řeka protéká těmito 

městy? 

 

MORAVA 

 

PŘEROV 

KARLOVY VARY 

PLZEŇ 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

BEČVA 

 

PLZEŇ 

KARLOVY 

VARY 

OLOMOUC 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

2 

 

SVRATKA 

 

PRAHA 

LIBEREC 

OSTRAVA 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

VLTAVA 

 

BRNO 

OSTRAVA 

LIBEREC 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

ODRA 

 

BRNO 

PRAHA 

LIBEREC 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

NISA 

 

BRNO 

OSTRAVA 

PRAHA 

 

Která řeka protéká 

těmito městy? 

 

E 

 

VYSOČINA 

PLZEŇSKÝ 

OLOMOUCKÝ 

 

Jaké SPZ patří 

k těmto krajům? 

 

J 

 

PARDUBICKÝ 

PLZEŇSKÝ 

OLOMOUCKÝ 

 

Jaké SPZ patří 

k těmto krajům? 

 

P 

 

PARDUBICKÝ 

VYSOČINA 

OLOMOUCKÝ 

 

Jaké SPZ patří 

k těmto krajům? 

 

M 

 

PLZEŇSKÝ 

VYSOČINA 

PARDUBICKÝ 

 

Jaké SPZ patří 

k těmto krajům? 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

3 

SNĚŽKA 

 

KRUŠNÉ HORY 

BESKYDY 

JESENÍKY 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

KLÍNOVEC 

 

KRKONOŠE 

JESENÍKY 

BESKYDY 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

LYSÁ 

HORA 

 

JESENÍKY 

KRKONOŠE 

KRUŠNÉ 

HORY 

 

Které jsou 

nejvyšší vrcholy 

těchto hor? 

PRADĚD 

 

BESKYDY 

KRUŠNÉ HORY 

KRKONOŠE 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

U 

 

KARLOVARSKÝ 

LIBERECKÝ 

KRÁLOVEHRADEC

KÝ 

 

Jaké SPZ patří k těmto 

krajům? 

 

L 

 

KARLOVARSKÝ 

ÚSTECKÝ 

KRÁLOVEHRADEC

KÝ 

 

Jaké SPZ patří k těmto 

krajům? 

 

H 

 

ÚSTECKÝ 

LIBERECKÝ 

KARLOVARSK

Ý 

 

Jaké SPZ patří 

k těmto krajům? 

 

K 

 

ÚSTECKÝ 

LIBERECKÝ 

KRÁLOVEHRADEC

KÝ 

 

Jaké SPZ patří k těmto 

krajům? 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

4 

SMRK 

 

ČESKÝ LES 

ORLICKÉ HORY 

ŠUMAVA 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

ČERCHOV 

 

JIZERSKÉ HORY 

ŠUMAVA 

ORLICKÉ HORY 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

VELKÁ 

DEŠTNÁ 

 

ČESKÝ LES 

ŠUMAVA 

JIZERSKÉ HORY 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

PLECHÝ 

 

JIZERSKÉ HORY 

ORLICKÉ HORY 

ČESKÝ LES 

 

Které jsou nejvyšší 

vrcholy těchto hor? 

 


